Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4573 | 19 de junho de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 32

da plenária, revogando-se as disposições em contrário, em especial, a
Resolução CMAS 417/2018.

Jundiaí, 10 de junho de 2019.
RAFAELA BROLO MANIA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO CMAS Nº 482
de 10 de junho de 2019

Dispõe sobre aprovação de retificação do comprovante de inscrição da
CASA SANTA MARTA - CASAMAR

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na Reunião
Ordinária de 10 de junho de 2019.

CONSIDERANDO a Resolução MDS/CNAS 109/2009, que Tipifica os
Serviços, Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS 14/2014, que define os
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e organizações
de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos
Municípios e do Distrito Federal;

CONSIDERANDO que o artigo 10, inciso XII da Lei Municipal 8.265/2014,
estabelece que compete ao CMAS, inscrever as entidades, organizações
e programas de assistência social no município nos termos do regimento
interno e das normas pertinentes, especialmente as resoluções do
CNAS e do CMAS.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar a retificação do comprovante de inscrição da
Organização da Sociedade Civil:

CASA SANTA MARTA - CASAMAR
Executa os seguintes serviços:

I - de Atendimento – Entidade executa:
Serviço de Acolhimento em República para adultos do sexo masculino,
inserido na PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE,
desenvolvido na Rua XV de Novembro, nº 62 - Bairro: Vila Arens - CEP
nº 13.201-005;
Serviço de Acolhimento Institucional na Modalidade de Abrigo Institucional
para Adulto e Famílias em Situação de Rua, inserido na PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE, desenvolvido na Rua
dos Meninos, 340 – Bairro Bom Jardim - CEP nº 13.213-425.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação
da plenária, revogando-se as disposições em contrário, em especial, a
Resolução CMAS 402/2019.

Jundiaí, 10 de junho de 2019.
RAFAELA BROLO MANIA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO CMAS Nº 483
de 10 de junho de 2019

Dispõe sobre aprovação de retificação do comprovante de inscrição da
CASA TRANSITÓRIA NOSSA SENHORA APARECIDA

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na Reunião
Ordinária de 10 de junho de 2019.

CONSIDERANDO a Resolução MDS/CNAS 109/2009, que tipifica os
Serviços, Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS 14/2014, que define os
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e organizações
de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos
Municípios e do Distrito Federal;

CONSIDERANDO que o artigo 10, inciso XII da Lei Municipal 8.265/2014
estabelece que compete ao CMAS, inscrever as entidades, organizações
e programas de assistência social no município nos termos do regimento
interno e das normas pertinentes, especialmente as resoluções do
CNAS e do CMAS.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar a retificação do comprovante de inscrição da
Organização da Sociedade Civil:

CASA TRANSITÓRIA NOSSA SENHORA APARECIDA

Executa os seguintes serviços:

I - de Atendimento – Entidade executa:
Serviço De Acolhimento Institucional Para Crianças E Adolescentes
– (abrigo) unidade institucional, inseridos na PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE,  desenvolvido na UNIDADE I –
Av. Carlos Sales Block, 845 – Anhangabaú  - CEP nº 13208-100.
Serviço De Acolhimento Institucional Para Crianças E Adolescentes
– (abrigo) unidade institucional, inseridos na PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE,  desenvolvido UNIDADE II –
Rua Carlos Sales Block, 820 - CEP nº 13208-100.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação
da plenária, revogando-se as disposições em contrário, em especial, a
Resolução CMAS 403/2018.

Jundiaí, 10 de junho de 2019.
RAFAELA BROLO MANIA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO CMAS Nº 484
de 10 de junho de 2019

Dispõe sobre aprovação de retificação do comprovante de inscrição do
CENTRO DE ATENDIMENTO À SINDROME DE DOWN - BEM-TE-VI

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na Reunião
Ordinária de 10 de junho de 2019.

CONSIDERANDO a Resolução MDS/CNAS 109/2009, que Tipifica os
Serviços, Programas, Projetos e Benefícios Socioassistenciais;

CONSIDERANDO a Resolução CNAS 14/2014, que define os
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e organizações
de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos
Municípios e do Distrito Federal;

CONSIDERANDO que o artigo 10, inciso XII da Lei Municipal 8.265/2014,
estabelece que compete ao CMAS, inscrever as entidades, organizações
e programas de assistência social no município nos termos do regimento
interno e das normas pertinentes, especialmente as resoluções do
CNAS e do CMAS.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar a retificação do comprovante de inscrição da
Organização da Sociedade Civil:

CENTRO DE ATENDIMENTO À SINDROME DE DOWN - BEM-TE-VI
Executa o seguinte serviço: Serviço de Proteção Social Especial Para
Pessoas Com Deficiência; Idosas e Suas Famílias,  público alvo pessoas
com deficiência, seus familiares e cuidadores, ambos os sexos. Inseridos
na PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE,
desenvolvido na Rua Paulo Eiró nº 21 - Bairro: Vila Santana II - CEP nº
13219-023.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação
da plenária, revogando-se as disposições em contrário, em especial, a
Resolução CMAS 404/2018.

Jundiaí, 10 de junho de 2019.
RAFAELA BROLO MANIA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO CMAS Nº 485
de 10 de junho de 2019

Dispõe sobre aprovação de retificação do comprovante de inscrição
do CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
JUNDIAÍ - CEDECA

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na Reunião
Ordinária de 10 de junho de 2019.

CONSIDERANDO a Resolução MDS/CNAS 109/2009, que Tipifica os

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL